
CâmaraMunicipaldeJuina—MT 

Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. 
Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral@juina.mt.leg.br 

ANEXO II 
RELATÓRIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 128/2025 

Vereador: FABIANO AURÉLIO RIBEIRO 

Cargo / VEREADOR 

Relatório do deslocamento/Cronograma das atividades: 

O deslocamento para Cuiabá ocorreu no dia 19/8 (terça-feira ) - 20 horas transporte rodoviário Juina/Cuiabá 

' — empresa Genesis — não utilizei os bilhetes devido não ter horário para dia 19/08 ( guardei os bilhetes para 

utilizar na proxima agenda parlamentar em Cuiabá. 

Cheguei em Cuiabá as 7h00 do dia 20 de agosto 

Atividades Desenvolvidas 
Dia 20/08 — quarta-feira 

Período da manhã estive INTERMAT — Estive no INTERMAT, para sondar como estão os processo de 
regularização fundiária urbana de Juina, Bairros: Modulo 6, Palmiteira, Padre Duílio, São José Operário e 
Módulo 4 e Modulo 5. Sondar qual previsão de entregas dos titulos . Sobre resultados das vistorias. 

Assembleia Legislativa — Gabinete Deputada Janaina Riva, tratamos de demandas da MT 183 —também 
demandas de pavimentação asfatica , dos encaminhamentos para elaboração Projeto pela AMM de reforma 
da antiga creche Nosso Lar para transformar na da Casa de Acolhimento das Mulheres. Deputada esteve 
reunida com Conselho Municipal de Politicas Públicas para Mulheres e com a Rede de Enfrentamento de Juina, 

' coordenada pelo Juiz Dr. Vagner Dupoim Dias, informei Deputada que Prcuradora da Mulher da Câmara e 
Presidente do Conselho da Mulher estiveram vistoriando a casa e fazendo fotos, para facilitar a equipe de 
projetos da AMM a elaborar com agilidade o Projeto da Reforma e adaptação. 

Dia 21/08 quarta-feira 

• SEAF — Secretária de Estado de Agricultura Familiar: Reunião para tratar de demandas de 
equipamentos mecanização agricultura familair, varia associções procuraram para saber como 
ser beneficiada. Também cobrei respostas dos oficios protocolocados anteriormente sobre kits 
para plantio. 

• 

• SEDUC — Secretaria de Estado de Educação, tratamos sobre reforma Escola Estadual Ana Neri, 
sobre Escola 7 de Setembro, sobre Escola de Campo Antônio Francisco Lisboa, sobre transporte 
escolar. 

Dia 22/08 — quinta-feira 
• Casa Apoio Estrela Dalva — Fui verificar a obra de calçamento da entrada da casa, fiz indicação e 

foi atendida, pacientes ficaram satisfeito e obra tornou ma)s seguro o acesso. 
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CâmaraMunicipaldeJuina—MT 
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. 

• - - • a mt le br—diretoria eral uina.mt.le .br 
0.: o 

Relevância para o Município Kl 0•A‘) 

As agendas cumpridas foram de extrema importância para o município de Juína, pois: 

• Reforçaram a cobrança pela liberação de emendas parlamentares fundamentais para 

investimentos locais; 
• Avançaram nas tratativas sobre regularização fundiária, garantindo segurança jurídica aos 

assentados e moradores dos módulos urbanos; 
• Fortaleceram a articulação institucional do legislativo municipal junto ao governo do Estado, 

deputados e órgãos estratégicos. 

Sai de Cuiabá dia 22 
Anexos que compõem esta prestação de contas: 

• Fotos 
• Copia dos bilhetes de passagens não utlizadas utilizadas 
• Declaração de visitas 

Percurso realizado:Juína / Cuiaba/Cuiabá/Juina 
Ida fui de ônibus ( não utilizei o bilhete de passagem 
Retorno para Juina, ocorreu de carona com Vereador irineu Locatelli 

Data Hora 

Saída da sede: 19/08/2025 terça-feira 19 horas 

Retorno à sede: 22/08/2025 sexta-feira 10 horas 

Chegada à sede: 22/08/2025 sexta-fera 18h30 

Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizado para 
alimentação, deslocamento urbano e hospedagem. 

pagamento de 

Quantidade de diárias recebidas : 3 diarias 

amara Municipal de Juína 26 de agosto de 2025. 

Fabiano Aurélio Ribeiro 
Vereador 

APROVO 

Câmara Municipal de Juína, 28 de agosto de 2025. 

Aelcio o era de Oliveira 
Pr sidente 
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CâmaraMunicipaldeJuina—MT 
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. 

Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral@juina.mt.leg.br 

Fotos arquivo pessoal 
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CâmaraMunicipaldeJuina—MT 
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT. 
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INTERMAT 
INSTITUTO DE TERRAS DO 

ESTADO DE MATO 
GROSSO INTERMAT 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

(65) 3613-6115 — protocolo@intermq,j,‘ Gtkov.br o

Edifício Eng. José Morbeck, R. Eng.gagnomo 
Arnaldo Duarte Monteiro, s/n — Cegtro9offls,) 

CEP OM 
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TERMO DE COMPARECIMENTO 

Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso - INTERMAT 

Cuiabá, 20 de julho de 2025 

O Instituto de Terras do Estado de Mato Grosso — INTERMAT declara para os devidos fins a quem 

possa interessar, que o Sr. Fabiano Aurélio Ribeiro, inscrito sob CPF de n° 040.213.691-80, 

vereador do município de Juína, esteve presente na sede do INTERMAT situado no município de 

Cuiabá — MT, no dia 20 de agosto de 2025, no período matutino. 

Sendo só o que me cabe no momento, coloco-me à disposição para dirimir quaisquer dúvidas. 

Certifico que esse documento é verdadeiro. 

Atenciosamente, 

) 1POrYvfQ0 
R. de Campos 

CnarriPriadog COOPARANTERMAL 
Noeli Rodrigues de Campos 

Coordenadora de Protocolo e Arquivo 
INTERMAT 

INTERMAT 
INSTITUTO DE TERRAS 
DO ESTADO DE MATO 

GROSSO 

WWW.INTERMAT.MT.GOV.BR (65) 3613 — 6115 
PROTOCOLO@INTERMAT.MT.GOV.BR 
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Estado de Mato Grosso 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso 
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA 

DECLARAÇÃO 

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2025. 

Declaro para os devidos fins que o vereador Fabiano 

Aurélio Ribeiro, do município de Juína, esteve no Gabinete da 

Deputada Estadual Janaina Riva no dia 20 de agosto de 2025, no período 

matutino, para tratar de assuntos de interesse do município. 

Atenciosamente, 

Patrícia •. silva 
Técnica Legislativa 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar 

Secretaria Adjunta 
Departamento 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Cuiabá, 21 de agosto de 2025. 

Declaramos para os devidos fins, que no dia 21 de agosto de 2025, 

compareceu nesta Secretaria de Estado de Agricultura Familia O VEREADOR 

FABIANO AURELIO RIBEIRO, do municipio De JUINA -MT. 

Por ser verdade, firmo a presente. 

;Ifá1441‘51- 
Marcel Augugto An r e Maia Filho 

Chefe de Gabiente 
GABINETE - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR 

SEAF/MT 

s/n, Rua Eng. Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro 
Edifício Engenheiro José Morbeck, 22 andar 
Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, 78050-970 
agriculturafamiliar.mt.gov.br 



Governo do Estado de Mato Grosso 
SEDUC - Secretaria de Estado de Educação 

TERMO DE VISITA 

Declaramos, para os devidos fins que o Sr.(a) 

Li ti h O ' A. El I 

, )3(

Cargo:  '1,1/Q ji_o o, fc6 )1_,  do Município de 

, portador do CPF: 

nesta Se retaria de Estado de Educação/SEDUC, no dia  c21 / (0i /02A d, -.Ç  no 

período: 

, esteve 

) MATUTINO ( ) VESPERTINO, em reunião no UNIDADE ESPECIAL DE 

ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL/SEDUC, para tratar de assuntos 

referentes: , 

-par iJo 

Por ser verdade, firmamos o presente. 

> 

o Batata 
Assess9r: C. Iação ___ Unid. Esp eg de Ar 

In titucton 
U ,UA C

Unidade Especial de Articulação Institucional R.I- SEDUC 

r') 3.9 
C:1 zt 11) 

tr$ • • O 3 
cn i1/4) 

Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, 215, Centro Político Administrativo 
CEP 78049-909 • Cuiabá • Mato Grosso mt.gov.br 



CASA DE APOIO ESTRELA DALVA 

CUIABÁ-MT 

DECLARAÇÃO 

Eu, Diva Marlene de Oliveira, Assistente Social, 

com Cress n2 1591, 20 2 região, venho declarar que 

Fabiano Aurélio Ribeiro, CPF 040.213.691-80, RG 

236450 SSP MT, vereador de Juina-MT; esteve 

visitando a Casa de Apoio Estrela Dalva. 

Divo 

Atenciosamente 

Vják4W' 
Aeeiseente Socsel 
Cones 1591/20a 

Cuiabá, 22 de agosto de 2025 
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Evpresa. VIACAD JONA liha EPP - (MD 
Estabele0000101 497.10106 eQ0 (UR con - t/JU-49 , 

Endereco: RO ORBRIEt MUER. TERMINAI RUDDOIRRID, 637 
Guie libar cau Passa.gev: 12684 

bata acul . 10 2025 
ora Ven e; d 
gente: 43 

Cliente: Fi1B1ittlti101MIO RIBEIRO 

N CPF/C1h: 4° '691 -80 
Linha; 10502 • 42B-COlpplaliF0RC 885-111I 06 

Origem: 
Destino. Rh g 

Tive de Servico: BRB-1ICO 
Ualof Passagen R8 188,12 

Ga ing 11:: fi13$ da , 12 
Farpas de Peguento: Requisicao 

Situem: En aberta 
De acordo Ct.* as normas da Pin e AGER-NT para o transporte rodo 
aluiu, 84U1 esta um ia 'bailes para os passagei os, vlsando u 
e Processa tro o; 1 ue cem Antec geia: steig ne term 
inal rogoviarie minu aS antejo! parti .da Vídgelli ') Pasme 
otos Pragas: lenha em mus ue uerettia i 1 coe to' , como 
CO ou CNN. riga a identificam; ) r i eram: e me t 
iver me moer. apterte-e se atenden e para facilitar a orou 
sso; 41 Emissau do BI bete: No bafam da empresa, rire segs do 

gee f ), verificendo tombes a taxe de arque: C ock-in: C 
cueeqí . Ppos é veri icaceo, eles eeiti4 seu Ui el de Passe 
tai o em eaos, dirija-se ao locai de e arque e rga ize o che 
ck-in. Isso confirmara sua presence e assento; h) Liberam de H 
eservas: Caso nr retire o Bilhete de Passagem e faca o check-in 
ate a iteraria e ride, as poltrpnas reservas dé veuchers, ou 
dos Bilhetes e el igee sem check-in, raio liberadas para ou 

e esto pronto pare rcar no uni us na ora indicada; 8) lenha 
fros passageiros; ) arque Gera a: epois o check-jn, voe 
ima voa viagem: Iole tudo organizado. aproveite usa triaga tranq 

uila! - Djpa Invortante: Para evitar ~leoas, leebre-se de pau 
ar seu bilhete de PEISSMO e realizar o check-in no momento do e 

abarque. 
Lembre-se de que essas instrqcoes suo basead4 nas inforeacees d 
as UNODS rego adores ate a data mencionada. Pare saber as regra 
s atuais da pau' e AliEN-NI, consulte os canais oficiais das agen 

cias. 

*4.8an e valido Para sPhilly" ti.Oucunento soe validade FI Al., * 
44*CaaPtilacer ffitecipedaaavte pus WISSEd0 de Passftgen#.1, 
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Bucueento Auxiliar de Bilhete de Pissaí Eletrônico 

Faro:
Data: 22/08/2025 Horário: 21:00:00</ 

Poltrona: 16 Plataforma: 

f4gf.-1113-1 20 Convencional cee Sanitario 
ripo: 

igi.-11tóTABAXJ111110 -COAL &S-N1T 06 Service: 1079 

177,48 
5,30 

Tarifa 
Peda lo 
Taxa Embarque 9,79 
Seguro 0,00 
Outros 0,00 
Valor Total R$ 192,57 
Valor a Pagar R$ 192,57 

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$ 
Outro 192.57 

5125 080draggreff IgN311 0618 
PASSAGEIRO - R6 afiga - FABIANO AURELIO 

BP.e 0. 000311000 Série 049 1948/2025 14:06:00 

P621:c.g Aaldito?grsitiWgirrillnr 

lt1hurns inteis IncidentesItAi Fedkral 12.741/12): RS 

0. ICIS; 73,07 - 17.00. - 1111 1 icirs. 12,42 

PIW eleNE0'96 nge- °1i :arP .)1rWar '2'115 2tru-
- Guiana- r,-,f one: ou (gr -?100:U5 hU,208 ' 

Agente: 049 RA 011 
1 i 



Câmara Municipal de Juína — MT 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mtleg.br —assessorialegislativa@juina.mtleg.br 

REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS n.° 128/2025 

TO BENEFICIÁRIO 

i 
Nome: Fabiano Aurélio Ribeiro Telefone: 

Cargo: Vereador CPF 

N° da Matricula: E-mail 

DADOS DA VIAGEM _ 
TIPO DE VIAGEM:(x)No Estado ( )Fora do Estado ( )Fora do Pais 

MEIO DE TRANSPORTE: ( ) Próprio ( ) Veículo da Instituição ( ) Aéreo (X )Rodoviário 

MOTIVO DA VIAGEM:(Objetivo: dar encaminhamento de demandas de interesse da população de Juina 

Agenda no INTERMAT sobre regularização fundiária urbana e rural, 
Agenda na SEAF — Secretaria de Estado de Agricultura Familiar; 
Agenda na Assembleia Legislativa com Deputada Estadual Janaina Riva — demandas de pavimentação, saúde, políticas 

publicas para mulheres ( Projeto de Engenharia —junto a AMM ) reforma da CD Nosso Lar antiga Creche da Padre Duilio — 
reformar para Centro de Apoio a Mulheres Vitima de Violência 

Casa de Apoio 

Origem Destino 
Data e hora de saída da 

origem 
Data e hora do retorno 

a origem 
Previsão de horário de chegada à 

origem 

Juina Cuiabá 
19/08/2025 
terça-feira 
19 horas 

22/08/2025 
sexta-feira 
21 horas 

23/08/2025 
sábado 
8 horas 

QUANTIDADE DE DIÁRIAS NECESSÁRIAS: 3 diarias 

TERMO DECOMPROMISSO: Pelopresente,comprometo-mea: 
a) Apresentar prestação de contas,quando do retorno, dentro do prazo de 05(cinco)diasúteis,conforme estabelecido na 

Lei vigente; 

b) Juntar aprestação de contas todos os documentos necessários,elencados na Lei vigente; 
C) Restituir valores de diárias no prazo de 05(cinco)dias,caso o retorno dê-se antes do previstoou o deslocamento não 

ocorrer. 
Observações: Numero de CPF, numerodematriculaee-mail pessoal nãoinformado em observância LEI 
N213.709,DE14DEAGOSTODE2018que"LeiGeraldeProteçãodeDadospessoais(LGPD)." 

___
SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO 

Data da Solicitação 
18/8/2025 

DA, em Lr) 
oca NI Vereador 

Data 

 /8/2025 

Ciente: 
UI •— ',"—
c— ,—

< 2 ° 
W ° 
III • 0- AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA 
(DR à 

Presidente Mesa Diretora 
o% E 
c.)--r-, cun 

AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA 
Presidente Mesa Ditetora 

c-) 
3 
(1) 

..c 
O hl E 
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Câmara Municipal de Juina — MT 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br 

SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE PASSAGENS N. 80/2025. 

Portaria n.2 51, de 17 de novembro de 2017. 

Nome: FABIANO AURÉLIO RIBEIRO - VEREADOR 
Objetivo: 

• Agenda no INTERMAT sobre regularização fundiária urbana e rural 
• Agenda na SEAF — Secretaria de Estado de Agricultura Familiar; 
• Agenda na Assembleia Legislativa com Deputada Estadual Janaina Riva — 

demandas de pavimentação, saúde, politicas publicas para mulheres ( Projeto 
de Engenharia — junto a AMM ) reforma da CEI Nosso Lar antiga Creche da 
Padre Duilio — reformar para Centro de Apoio a Mulheres Vitima de Violência - 
Casa de Apoio 

Meio de transporte: 
( ) aéreo ( X ) terrestre 

Passagem: só de ida — volta de carona 
( X ) ida ( X ) volta 

Cidade origem: CUIABÁ 1 Estado: MT 
Cidade destino: JUNA Estado: MT 

Data prevista da viagem: 19/8/2025 (terça-feira) 19:00 horas 
Data do retorno: 22/8/2025 sexta-feira as 21 horas 
Data prevista de chegada a origem: 23/8/2025 (sabado) 08:00 horas 

101 1 
Vereador 

Autorizo a realização da viagem: 
Data: / /2025 

AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA 
Presidente 

Juina, 18 de Agosto de 2025. 
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